*Vipperæ Cappadoce mordës mala protinus hausto
Tabifio perijt sanguine Cappadoci.*

I N S T A T V A M F E R R E A M.
E Græco.

*Effigiem statuere tibi rex perditor orbis
Ex ferro, ut longe virtus ære foret.*

*Hoc fecere famæ, cædes, furor, æris egestas,
Hæc tua, quis omnes perdit? auraria.*

V E R S V S I A M B I C I D I M E T R I B R A-
chycatalectic ad candidum, Qualis

vxor diligenda.

Iam tempus id petit

Monetq; Candide,

Vagis amoribus

Tandem renuncies,

Tandemque sinas

Incerta Cypridis

Sequi cubilia.

Querasq; virginem,

Quam rite iam tibi

Concorde vincias

Amore coniugem,

Quæ iam genus tuum,

Quo nihil beatus.

Fæcunda dulcibus

Natis adaugeat,

Pater tibi tuus.

*Hoc ante præstitis,
Quod à prioribus*

Prius reperis

Non absque fænore

Repende posteris.

Non sit tibi tamen

Hæc cura maxima

Spectare Candide

Quid dotis afferat,

Quam situe candida

Injirmus est amor,

Quem stultus impetus

Decore concitus

Parit, vel improbus

Ardor pecunie.

Quicunque amauerit

Propter pecuniam,

Amatur huic nibil

Præter pecuniam.

Captæ pecunia

Vanescit illico,

Item fugax amor,

Fereq; iam prius

Perit quam nascitur.

At nec pecunia,

Quam auarus antea

Miser cupuerat,

Iuuare postea

Quicquam potest, vob

Quam non amauerit

Inuitus, attamen

Omnino cogitur

Tenere coniugem.

Quid forma: nunquid hæc

Vel febre decidit?

Annisue deperit?

Vi sole flosculus

Tum desfluentibus

Genæ coloribus

Amor ligauerant

Quem hæc sola vincula

Solutus ausfigit.

At verus est amor,

Quem mente perficax.

Ratione consule

Prudens iniuerit.

Et quem bono omine

Virtutis inclita,

Quæ certa permanent

Non febre decidit,

Annisue deperit,

Respectus efficit.

Primum ergo quam voles

Amice ducere.

Quibus parentibus

Sit orta perficax.

Ut mater optimis
 Sit culta moribus,
 Cuius tenellula
 Mores puellula
 Infugat, exprimat.
 Tum qua sit indole,
 Quam ducis, hoc vide,
 Ut ore virginis
 In sit serenitas,
 Ab ore virginis
 Absit, tornitas:
 At rursus ut tamen
 Sit in genis pudoris
 Nec ore virginis
 In sit procacitas,
 Et sit quies, nec
 Cingat salacibus
 Viros lacertulis,
 Vultu modesta sit,
 Nec spectet vndeque
 Vagis ocellulis.
 Proculeque stulta sit
 Paruis labellulis
 Semper loquacitas.
 Procule, rusticum
 Semper silentium.
 Sit illa vel modo
 Instructa literis,
 Vel talis ut modo
 Sit apta literis.
 Felix, quibus bene
 Priscis ab optimis
 Posit libellulis
 Vitam beantia
 Haurire dogmata.
 Armata, cum quibus
 Nec illa prosperis
 Superba turgeat,
 Nec illa turbidis
 Misella lugeat
 Prostrata casibus,
 Iucunda sic erit
 Semper, nec vñquam erit
 Grauis, molesta
 Vitae comes tuae.
 Quae docta parvulos,
 Docebit & tuos
 Cum lacte literas
 Olim nepulos.
 Iam te iuuauerit
 Viros relinquere,
 Docte, coniugis
 Sinu quiescere.
 Dum grata te fuisse,
 Manu, mobili,
 Dum plectra personat,

Et voce qua nec est
 Progne sororcula
 Tue suauior.
 Amena cantilat,
 Apollo que velit
 Audire carmina.
 Iam te iuuauerit
 Sermone blandulò
 Docto tamen, dies
 Noctes, ducere.
 Notare verbula
 Mellita maximis
 Non absque gratijs
 Ab ore melleo
 Semper fluentia.
 Quibus cohercet,
 Si quando te leuet
 Inane gaudium.
 Quibus leuauerit,
 Si quando deprimat
 Te mæror anxius
 Certabit, in quibus
 Summa eloquentia,
 Iam cum omnium grauis
 Rerum scientia.
 Talem olim ego putem
 Et yatis Orphei
 Fuisse coniugem.
 Nec vñquam ab inferis
 Curasset improbo
 Labore fæminam
 Referre rusticam.
 Talemque credimus
 Nasonis inclitam,
 Quæ vel patrem queat
 Aequare carmine,
 Fuisse filiam.
 Talemque suspicor
 Qua nulla charior
 Vñquam fuit patri,
 Quo nemo doctior
 Fuisse Tulliam.
 Talisque, que tulit
 Gracchos duos, fuit,
 Quæ quos tulit, bonis
 Instruxit artibus.
 Hoc profuit minus
 Magistræ quam parens.
 Quid præca secula,
 Tandem reuolumus?
 Vicunque rusticum,
 Vnam tamen tenet
 Nostrumque virginem
 Tenet, sed vnicam,
 At sic ut vnicam
 Plerisque preferat,

THOMAS MORI

Cuique conferat
Ex his fuisse, que
Narrantur omnibus
Tot retro seculis,
Quae nunc & ultimam
Monet Britanniam
Perlat a penultis
Fame volucribus.
Laus atque gloria
Orbis puellula
Totius vnicia,
Ac non modo sua
Cassandra patrie.
Dic ergo candide,
Si talis & tibi
Puella nuberet,
Quales ego tibi
Supra recensui.
Desit licet queas
Formam requirere.
Dotisue quod parum
Lucrere conqueri,
Hic sermo verus est,
Quacunque sit satis
Est bella qua placet,
Nec quisquam habet magis,
Quam qui sibi satis
Quocunque habet, putat.
Sic nunc me amet mea,
Ut nihil ego tibi
Amice mentiar.
Cuicunque gratiam.
Forma negauerit
Natura virginis,
Certe licet siet
Carbone nigrior.
Foret tamen mibi hac
Virtutis indole
Olore pulchrior,
Cuicunque lubrica
Dotem negauerit
Fortuna virginis,
Certe siet licet
Vel iro egentior,
Foret tamen mibi hac
Virtutis indole
Te Cræse ditor.

RIDICULVM IN MINACEM

Thrasonis vxorem bubulcus rusticus
Absente eo vitiauerat.
Domum reuersus miles ut rem comperit,
Armatus & ferus insilit.
Tandem affecitus solum in agris rusticum.
Heus clamat heus heus Furcifer.
Restat bubulcus, saxaq; in sinum legit.
Ille ense stricto clamitat,

Tu coniugem meam attigisti carnifex?
Respondit imperterritus,
Feci, fateris, inquit? At ego omnes deos,
Deosq; testor o scelus,
In pectus hunc ensem tibi capulo tenus,
Ni saffus es, abderem.

DE MEDIOCITATE,

E Græco.

Agros ego hand porrectores appeto,
Non auream aut Gygis beatitudinem.
Quae sit satis sibi, vita sat eadem est mihi,
Illud nil nimis, nimis placet.

HECTOR MORIENS.

E Græco.

Projicitote meum Danai post fata cadauer,
Nam metuant leporis occisi membra leonis.

IN STVLTVM POETAM.

Scripserat Aeneam nulli pietate secundum,
Vates secundus nemini.

Quidam igitur regem dum vult laudare, Maronem

Pulchre amulatus scilicet,

Hic hic est, inquit, princeps, cui nemo secundus.
Hac laude rex indignus est,

Ipse sed est vates dignissimus, ergo age demus
Vtriq; laudem debitam.

Hic hic igitur vates, cui nemo secundus,
Rex qui secundus nemini.

IN QVENDAM QVI SCRIPSE-

rat hymnos de diuis parum docte, testatus

in Præfatione se ex tempore scrip-

sisse, nec seruasse leges carminū

& argumentum non reci-

pere eloquen-

tiam.

Hic sacer Andrea cunctos ex ordine fastos
Perstringit mira cum breuitate liber.

Ipsos quos cecinit superos dum scriberet omnes,

Credibile est vari consuluisse suo.

Nam subito scriptis, sed sic ut scribere posset,

Quantumvis longo tempore non melius.

Et pia materia est, priscisq; intactus ab ipsis

Seruatus fasto est huic operi iste stilus.

Seq; quod ad numeros non anxious obligat omnes,
Hoc quoq; non virtus, sed ratione facit.

Maiestas operis metro esse obnoxia non vult,

Nempe ibi libertas est, vbi spiritus est.

Ipsa operis pietas indocto sufficit. At tu

Castilio quisquis fonte bibisse soles,

Singula si trutines, erit hinc tibi tanta voluptas,

Quanta tibi ex alio non fuit ante libro.

IN STRATOPHONTA

Pugilem ignauum

E Græco.

Dux Ithacus, patria bis denos absuit annos,

Quum rediit, celeri cognitus vsq; canis est.

Te pugil o Stratophon, certantem quatuor horas,

Et canis

Et canis & populus dedidicere simul.
Quin etiam speculum de te si consulis ipse,
Iuratus Stratophonte Stratophonta neges.
IN PVGILÉM IGNAVVM.

E Græco.

Nesimus ecce pugil vatem consultat Olympum,
An ventura sibi sera fenecta foret.
Fors rude donatus viues ait ille, minatur
Certanti gelidus sed tibi falce Deus.

IN PARASITVM.

E Græco.

Stare putas stadio Eutichides quam curreret, at quā
Curreret ad cœnam nempe volare putas.
IN BIBONEM.

E Græco.

Serta, vnguenta, meo ne gratisicare sepulchro:
Vina, focus, lapidi sumptus inanis erit.
Hec mibi da viuo, cineres miscere Salerno,
Nempe lutum facere est, non dare vina mibi.
IN BIBONEM. E

Græco.

E terra genitus, sub terram morte recondar,
Ergo lagena mihi terra plena veni.
IN MVLIEREM FOEDAM.

E Græco.

Te speculum fallit, speculum nām Gellia verum
Si semel inspiceres, nunquā iterum inspiceres.
IN FOEDAM. E GRÆCO.

Fugierit ad Parthos, vel ad Herculis usq; colūnas
Visa semel, positis vestibus, Antipatra.
IN FOEDAM. E GRÆCO.

Qui miser vxorem deformem duxit, habebit
Vespere, iam accenso lumine, adhuc tenebras.
IN BARBATANTVM

Philosophum, E

Græco.

Si promissa facit sapientem barba, quid obstat
Barbatus posse quin caper esse Plato?
DE LICENTIA.

Vltra concessos indulta licentia fines
Prouehitur celeri, non revocanda gradu:
Si patiare pedem calcet tibi vespere conunx,
Calcabit surgens haec tibi mane, caput.
EPITAPHIVM ABTNGDO-

nij cantoris.

Attrahat huc oculos, aures attraxerat olim
Nobilis Henricus cantor Abyngdonius:
Vnus erat, nuper mira qui voce sonaret,
Organa qui scite tangeret, vnum erat:
Vellenis primo templi decus, inde sacellum
Rex illo voluit nobilitare suum.
Nec illū Regi rapuit Deus, intulit astris,
Ipsis vt noua sit gloria cœlitibus.
ALTERVM DE EODEM:
Hic iacet Henricus, semper pietatis amicus.
Nomē Abyngdō erat, si quis sua nomina querat.

Vuelliis hic ecclesia fuerat succendor in alma.
Regis & in bella cantor fuit ipse capella.
Millibus in milles cantor fuit optimus ille.
Prater & hec ista fuit optimus organista.
Nunc igitur Christe quoniam tibi seruūt iste
Semper in orbe soli, da sibi regna poli.

IN IANVM HÆREDDEM

Abyngdonij.

Scripti elegum carmen, lano me herede rogante,
Quod tumulum Henrici signet Abyngdonij.

Duplicet, & doctis bene duplicit, at illi

Duplicet hec tantum si quid mest melius.

Non resonant isti versus, ait, illico sensi

Quales latucas talia labra petant.

Ridendo ergo ridens effusio versus,

Hos vorat applaudens Ianus utrāq; manus.

Hos tumulo insculpit, sub eundem protinus obdi,

Atq; iſdem dignus versibus ipse legi.

Ante, retroq; bifrons Ianus deus omnia vidit.

Talpa effrons videt hic Ianus utrāq; nihil:

AD AVLICVM.

Sepe mibi tactas faciles ad principis aures

Liber, & arbitrio ludis vt ipse tuo.

Sic inter domitos sine noxa sepe leones

Luditur, ac noxa non sine sepe metu.

Infremitt incerta crebra indignatio causa.

Et subito mors est, qui modo ludus erat.

Tuta tibi non est, vt sit secura voluptas

Magna tibi est, mibi sit dumodo certa, minor.

IN TYNDALVM DEBITOREM.

Ante meos quam crediderat tibi Tyndale nummos

Quām libuit, licuit te mibi sepe frui.

At nunc si tibi me fors angulus offerat illus,

Haud secus ac viso, qui panet angue, fugis.

Nō fuit vnquā animus mibi crede reposcere nūmos;

Non fuit, at ne te perdere cogar, erit.

Perdere te saluo nummos volo, perdere vtrūq;

Nolo, sat alterutrum sit perisse mibi.

Ergo tibi nummis, aut te mibi redde, retentis.

Aut tu cum nummis te mibi redde meis.

Quod tibi si neutrum placeat, nummi mibi saltēti

Fac redeant, at tu non redire. Vale.

IN MENDICVM GERENTEM

se pro medico.

Tu te fers medicum, nos te plus esse statimur.

Vna tibi plus est litera, quām medico.

IN VXOREM IMPVIDICAM

Est secunda mei facunda est vxor Arati,

Nempe suo genuit ter sine feta viro.

IN PERPVILLVM. E GRÆCO:

Vt fugeret misera Diophantus tœdia vita,

Vsus Arachaneo est stanine, pro laqueo.

IN CHRYSALVM.

Chrysalus in sylvis loculos quum conderet, hecit.

Certa loci possent, qua sibi signa capi.

At super vt summa raucum videt arbore edruum,

E iiij Hic mib;

THOMÆ MORI

Hic mibi conspicua est, inquit, abitq; nota.
Capti sola scopi redeuntem copia lusit,
Nam sua iam in quanis arbore signa videt.

IN ASTROLOGVM.

Dum tua quos noster celebrat pro vatibus error,
Fata crient positu syderis Astrologi,
Hec dum stella fauet, dumq; hac tibi stella minatur
Pendula mens inter spemq; metuq; tua est.
Prospera seu ventient, venient reticentibus illis,
Affolet & subitum letius esse bonum.
Seu venient aduersa, diu nescire iuuabit.
Vsiura & medij temporis vsq; frui.
Quin iubeo fatis etiam prohibitibus ipfis
Fac tibi mens hilares transfigat aqua dies.

IN GRVCE DIGNVM.

E Græco.

Mastaur con elementa tibi duo subtrahē prima,
Nemo te reliquis dignior eſe potest.

EPITAPHIVM. E GRÆCO
Quatuor hic tumulus fratres complectitur, ex his
Prob dolor vna duos lux parit, ac perimit.

E GRÆCO.

Fortis erat bello Timocritus, hic iacet ergo,
Fortibus haud parcis Mars fere, sed timidis.

E GRÆCO.

Ista Neoclida gnatos habet vna gemellos,
Seruitio hic patriam liberat, hic virtio.

AD QVENDAM CVI

vxor mala domi.

Vxor amice tibi eſt semper mala, qui male tractas
Fit peior, sed fit pefima, quando bene.
Sed bona si moriatur erit, melior tamen id si
Te faciat viuo, ast optima si propere.

DE NAVTIS EIICIENTIBVS

Monachum in tempestate, cui
fuerant confessi.

Cum tumida horisonis insurgeret vnda procellis,
Et maris in lassam ferueret ira ratem,
Relligo tumidis illabitor anxia nautis,
Heu parat exclamant hoc mala vita malum

Vectores inter Monachus fuit, huius in aurem
Se properant vitis exonerare suis.

Ast vbi senserunt nibilo sibi mitius aequor,
Sed rapido puppim vias supereſe freto,
Quid miri eſt, ait vnius, aqua si via ratis extat,

Noslrorum scelerum pondere adhuc premitur
Qui monachū huc, in que culpas exhaufim⁹ omneis

Ejcite, & secum hinc crimina nostra ferat.

Dicta probant, rapiuntq; virū, simul in mare torquēt.
Et lintrem leuius quam prius iſſe ferunt.

Hinc hinc quam gravis eſt peccati sarcina, disce,
Cuius non potuit pondera ferre ratis.